
  

RB 84  |  20.04. bis 15.10.2023  |  Fahrplan zur Landesgartenschau in Höxter  
 

  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 1 von 5 

nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn NRW 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

NordWestBahn-Service-Telefon 
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

verkehrt nicht am Fr 19. Mai, 
Di 30. Mai, Do 6. Juli bis           
Mi 16. August und Mo 2. 
Oktober 2023 

   RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84    
 

   
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 

Zugnummer   74940 74942 74942 74944 74946 74948 74950 74952 74954 74958 74936 74960 74937 74962 74938 74964 81728 

Montag - Freitag                        1 

Samstag                         

Sonn- und Feiertag                             

Paderborn Hbf ab   4:53 4:53     5:53   6:07 6:53 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53   
Altenbeken an   5:06 5:06     6:06   6:20 7:06 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:35 11:06   
Altenbeken ab   5:07 5:07     6:07   6:21 7:07 8:07 8:36 9:07 9:36 10:07 10:36 11:07   
Bad Driburg ab   5:15 5:15     6:15   6:34 7:15 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:44 11:15  

Brakel ab   5:24 5:24     6:24   6:43 7:24 8:24 | 9:24 | 10:24 | 11:24   
Höxter-Ottbergen an   5:32 5:32     6:32   6:51 7:32 8:32 | 9:32 | 10:32 | 11:32  

Höxter-Ottbergen ab   5:36       6:36   6:54 7:36 8:36 | 9:36 | 10:36 | 11:36   
Höxter-Godelheim ab   5:40       6:40   6:58 7:40 8:40 | 9:40 | 10:40 | 11:40  

Höxter Rathaus ab   5:45       6:45   7:04 7:45 8:45 9:06 9:45 10:06 10:45 11:06 11:45   
Höxter-Lüchtringen ab   5:49       6:49   7:12 7:49 8:49 9:13 9:49 10:13 10:49 11:12 11:49  

Holzminden an   5:54       6:54   7:17 7:54 8:54 9:16 9:54 10:16 10:54 11:16 11:54   
Holzminden ab 5:32     6:29 6:40   7:11   7:58     9:58       11:58 12:38 
Stadtoldendorf ab 5:44     6:41 6:52   7:23   8:10     10:10       12:10 12:50 
Kreiensen an 6:06     7:03 7:14   7:45   8:32     10:32       12:32  

 

Flügelzüge 
Zug kommt als RB 84 von Paderborn Hbf. 
Der vordere Zugteil fährt ab Höxter-Ottbergen umstiegsfrei 
weiter als RB 85 nach Göttingen. Der hintere Zugteil fährt ab 
Höxter-Ottbergen weiter als RB 84 nach Holzminden/Kreiensen.  
 

Am Do 8. Juni 2023 
(Fronleichnam) verkehren 
die Züge wie donnerstags. 

Paderborn Hbf  >  Kreiensen 



  

RB 84  |  20.04. bis 15.10.2023  |  Fahrplan zur Landesgartenschau in Höxter  
 

  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 2 von 5 

nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn NRW 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

NordWestBahn-Service-Telefon 
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

verkehrt nicht am Fr 19. Mai, 
Di 30. Mai, Do 6. Juli bis           
Mi 16. August und Mo 2. 
Oktober 2023 

   RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84   
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

     

Zugnummer   74966 81730 74968 74970 74972 74974 74976 74978 74980 74982 74984 74984 74986 74988 74992 74992 74996 74998 

Montag - Freitag    1                   Fr 2 

Samstag                          

Sonn- und Feiertag                          

Paderborn Hbf ab 11:53   12:53 13:53 14:53 15:53 15:53 16:53 16:53   17:53 17:53 18:53 19:53 20:53 20:53 22:06 23:15 
Altenbeken an 12:06   13:06 14:06 15:06 16:06 16:06 17:06 17:06   18:06 18:06 19:06 20:06 21:06 21:06 22:18 23:28 
Altenbeken ab 12:07   13:07 14:07 15:07 16:07 16:07 17:07 17:07   18:07 18:07 19:07 20:07 21:07 21:07 22:19 23:29 
Bad Driburg ab 12:15   13:15 14:15 15:15 16:15 16:15 17:15 17:15   18:15 18:15 19:15 20:15 21:15 21:15 22:28 23:38 
Brakel ab 12:24   13:24 14:24 15:24 16:24 16:24 17:24 17:24   18:24 18:24 19:24 20:24 21:24 21:24 22:37 23:47 
Höxter-Ottbergen an 12:32   13:32 14:32 15:32 16:32 16:32 17:32 17:32   18:32 18:32 19:32 20:32 21:32 21:32 22:44 23:54 
Höxter-Ottbergen ab 12:36   13:36 14:36 15:36 16:36 16:36 17:36 17:36   18:36 18:36 19:36 20:36 21:36 21:36 22:45 23:55 
Höxter-Godelheim ab 12:40   13:40 14:40 15:40 16:40 16:40 17:40 17:40   18:40 18:40 19:40 20:40 21:40 21:40 22:49 23:59 
Höxter Rathaus ab 12:45   13:45 14:45 15:45 16:45 16:45 17:45 17:45   18:45 18:45 19:45 20:45 21:45 21:45 22:54 0:03 
Höxter-Lüchtringen ab 12:49   13:49 14:49 15:49 16:49 16:49 17:49 17:49   18:49 18:49 19:49 20:49 21:49 21:49 22:58 0:08 
Holzminden an 12:54   13:54 14:54 15:54 16:54 16:54 17:54 17:54   18:54 18:54 19:54 20:54 21:54 21:54 23:02 0:12 
Holzminden ab   13:26 13:58   15:58 16:54   17:54 17:58 18:31     19:58     21:58    

Stadtoldendorf ab   13:38 14:10   16:10 17:06   18:06 18:10 18:43     20:10     22:10     
Kreiensen an   14:00 14:32   16:32 17:28   18:28 18:32 19:05     20:32     22:32    

 

Flügelzüge 
Zug kommt als RB 84 von Paderborn Hbf. 
Der vordere Zugteil fährt ab Höxter-Ottbergen umstiegsfrei 
weiter als RB 85 nach Göttingen. Der hintere Zugteil fährt ab 
Höxter-Ottbergen weiter als RB 84 nach Holzminden/Kreiensen.  
 

Am Do 8. Juni 2023 
(Fronleichnam) verkehren 
die Züge wie donnerstags. 

verkehrt freitags und zusätz-
lich am Mi 17. Mai und Mo 2. 
Oktober 2023 

Paderborn Hbf  >  Kreiensen 



  

RB 84  |  20.04. bis 15.10.2023  |  Fahrplan zur Landesgartenschau in Höxter  
 

  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 3 von 5 

nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn NRW 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

NordWestBahn-Service-Telefon 
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

verkehrt nicht am Fr 19. Mai, 
Di 30. Mai, Do 6. Juli bis           
Mi 16. August und Mo 2. 
Oktober 2023 

   RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 
                                    

Zugnummer   74941 74943 74945 74945 74947 74947 74983 74983 74949 74949 74949 74951 74953 74955 81731 74957 74959 

Montag - Freitag                    1   

Samstag                             

Sonn- und Feiertag                              

Kreiensen ab     6:27   7:09   7:23   7:54     9:23   11:23     13:23 
Stadtoldendorf ab     6:49   7:31   7:45   8:16     9:45   11:45 12:59   13:45 
Holzminden an     7:00   7:42   7:56   8:27     9:56   11:56 13:10   13:56 
Holzminden ab 5:01 6:01 7:01 7:01 8:01 8:01 8:01 8:01 9:02 9:02 9:02 10:02 11:02 12:02   13:01 14:01 
Höxter-Lüchtringen ab 5:05 6:05 7:05 7:05 8:05 8:05 8:05 8:05 9:06 9:06 9:06 10:06 11:06 12:06   13:05 14:05 
Höxter Rathaus an 5:09 6:09 7:09 7:09 8:09 8:09 8:09 8:09 9:10 9:10 9:10 10:10 11:10 12:10   13:09 14:09 
Höxter-Godelheim ab 5:14 6:14 7:14 7:14 8:14 8:14 8:14 8:14 9:16 9:16 9:16 10:16 11:16 12:16   13:14 14:14 
Höxter-Ottbergen an 5:19 6:19 7:19 7:19 8:19 8:19 8:19 8:19 9:20 9:20 9:20 10:20 11:20 12:20   13:19 14:19 
Höxter-Ottbergen ab 5:26 6:26 7:26 7:26 8:26 8:26 8:26 8:26 9:26 9:26 9:26 10:26 11:26 12:26   13:26 14:26 
Brakel ab 5:34 6:34 7:34 7:34 8:34 8:34 8:34 8:34 9:34 9:34 9:34 10:34 11:34 12:34   13:34 14:34 
Bad Driburg ab 5:43 6:43 7:43 7:43 8:43 8:43 8:43 8:43 9:43 9:43 9:43 10:43 11:43 12:43   13:43 14:43 
Altenbeken an 5:52 6:52 7:52 7:52 8:52 8:52 8:52 8:52 9:52 9:52 9:52 10:52 11:52 12:52   13:52 14:52 
Altenbeken ab 5:52 6:52 7:52 7:52 8:52 8:52 8:52 8:52 9:52 9:52 9:52 10:52 11:52 12:52   13:52 14:52 
Paderborn Hbf an 6:05 7:05 8:05 8:05 9:05 9:05 9:05 9:05 10:05 10:05 10:05 11:05 12:05 13:05   14:05 15:05 

 

Am Do 8. Juni 2023 
(Fronleichnam) verkehren 
die Züge wie donnerstags. 

Kreiensen  >  Paderborn Hbf 



  

RB 84  |  20.04. bis 15.10.2023  |  Fahrplan zur Landesgartenschau in Höxter  
 

  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 4 von 5 

nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn NRW 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

NordWestBahn-Service-Telefon 
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

    RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 

                                      

Zugnummer   74961 74963 74956 74965 74967 74987 74969 74969 74971 74989 74973 74973 74975 74977 74985 74979 74981 

Montag - Freitag                           

Samstag                          

Sonn- und Feiertag                         

Kreiensen ab   15:23     16:52     17:23 17:52   18:28   19:23   21:25 21:27 22:41 
Stadtoldendorf ab   15:45     17:14     17:45 18:14   18:49   19:45   21:47 21:49 23:03 
Holzminden an   15:56     17:25     17:56 18:25   19:00   19:56   21:58 22:00 23:14 
Holzminden ab 15:01 16:01 16:37 17:02   17:37 18:01 18:01   18:37 19:01 19:01 20:01 21:01 22:01 22:01 23:16 
Höxter-Lüchtringen ab 15:05 16:05 16:41 17:06   17:41 18:05 18:05   18:41 19:05 19:05 20:05 21:05 22:05 22:05 | 
Höxter Rathaus an 15:09 16:09 16:49 17:10   17:49 18:09 18:09   18:49 19:09 19:09 20:09 21:09 22:09 22:09 23:22 
Höxter-Godelheim ab 15:14 16:14 | 17:15   | 18:14 18:14   | 19:14 19:14 20:14 21:14 22:14 22:14 | 
Höxter-Ottbergen an 15:19 16:19 | 17:20   | 18:19 18:19   | 19:19 19:19 20:19 21:19 22:19 22:19 23:30 
Höxter-Ottbergen ab 15:26 16:26 | 17:26   | 18:26 18:26   | 19:26 19:26 20:26 21:26 22:26 22:26 23:31 
Brakel ab 15:34 16:34 | 17:34   | 18:34 18:34   | 19:34 19:34 20:34 21:34 22:34 22:34 23:39 
Bad Driburg ab 15:43 16:43 17:13 17:43   18:13 18:43 18:43   19:13 19:43 19:43 20:43 21:43 22:43 22:43 23:49 
Altenbeken an 15:52 16:52 17:21 17:52   18:21 18:52 18:52   19:21 19:52 19:52 20:52 21:52 22:52 22:52 23:56 
Altenbeken ab 15:52 16:52 17:22 17:52   18:22 18:52 18:52   19:22 19:52 19:52 20:52 21:52 22:52 22:52 23:57 
Paderborn Hbf an 16:05 17:05 17:35 18:05   18:35 19:05 19:05   19:35 20:05 20:05 21:05 22:05 23:05 23:05 0:10 

 

Am Do 8. Juni 2023 
(Fronleichnam) verkehren 
die Züge wie donnerstags. 

Kreiensen  >  Paderborn Hbf 



 

Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe Der Weg vom Bahnhof zum Gelände Info und Service 

Fahrradmitnahme im Zug 
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; 
keine Mitnahmegarantie. Ab fünf gemeinsam Reisenden 
mit Fahrrädern empfehlen wir eine telefonische 
Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr. Anmeldung von 
Fahrrädern und Reservierung von Rollstühlen sind 
möglich über das NordWestBahn-Service-Telefon. 

Eingeschränkte Barrierefreiheit 
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen. Wir bitten 
um eine telefonische Voranmeldung bis 17 Uhr des Vortages 
über das NordWestBahn-Service-Telefon. 

nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn NRW 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

NordWestBahn-Service-Telefon 
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

Den regulären Fahrplan der Linie RB 84 finden Sie auf 
unserer Webseite unter: nordwestbahn.de 
Alle Fahrzeiten sind in den digitalen Auskunftsmedien 
zum Beispiel unter: bahn.de abrufbar. 

Stand 28.02.2023  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 5 von 5 

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter:  
Verpassen Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und 
Informationen rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der 
Website unter: nordwestbahn.de/newsletter 

RB 84  |  20.04. bis 15.10.2023  |  Fahrplan zur Landesgartenschau in Höxter  
 

Komm mit! 
Folge mir vom 
Bahnhof zum 

Gelände. 

Besucher:innen der Landesgartenschau steigen am Bahnhof Höxter-Rathaus aus. Nach dem Überqueren des beschrankten 
Bahnübergangs führt ein barrierefreier Weg zur Weserpromenade. Nach nur 7 Gehminuten entlang des neugestalteten 
Weges gelangen Sie zum “Haupteingang Weser”. 

https://www.nordwestbahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.nordwestbahn.de/newsletter

	Paderborn Hbf  >  Kreiensen
	Paderborn Hbf  >  Kreiensen
	Kreiensen  >  Paderborn Hbf
	Kreiensen  >  Paderborn Hbf
	Info und Service
	Der Weg vom Bahnhof zum Gelände
	Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe

